
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Vincenzo Todisco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Servizi alla Persona 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   28   del 25/03/2024 
 

 Registro Generale     135   del 25/03/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Contributo all'Istituto Comprensivo di Bruino per uscite didattiche con soggiorno per 
famiglie in difficoltà per l'a.s. 2023/2024 – impegno e liquidazione 
 
 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Vincenzo Todisco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

I l  R e s p o n s a b i le  d e l  S e t t o r e  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a 
 

Dato atto che la Giunta Comunale, con delibera n. 20 del 21 marzo 2024, stimata l’importanza 
che l’organizzazione di uscite didattiche ha per la crescita culturale dei ragazzi delle scuole 
dell’Istituto Comprensivo di Bruino ritenendo indispensabile che tale possibilità debba essere 
consentita a tutti gli studenti indipendentemente dalla situazione economica familiare rientrando nel 
diritto di studio; 

 
Dato atto che con la medesima delibera è stata pertanto accolta la richiesta di contributo (ns 

prot. 3272/2024) formulata dall’istituto comprensivo da elargire a favore delle famiglie con un 
ISEE inferiore a 11.000,00 euro che presenteranno domanda direttamente all’istituto per le uscite 
didattiche con soggiorno; 

 
Dato atto che verrà riconosciuto all’istituto comprensivo un contributo per quanto sopra 

indicato per euro 1.200,00 disponibili alla voce 1700/2/1; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011, come integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126/2014, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 
Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs. 

118/2011), che stabilisce che le spese sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui si 
perfeziona giuridicamente l’obbligazione, e si imputano all’esercizio finanziario in cui 
l’obbligazione diventa esigibile (ossia all’esercizio in cui viene resa la fornitura o viene effettuata la 
prestazione); 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 21/03/2024 con la quale è stata 

approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso; 
 

D E T E R M I N A 
 

 di approvare interamente quanto espresso in premessa; 
 

 di liquidare e pagare all’Istituto Comprensivo di Bruino, con sede in Bruino Piazza Donatori 
di Sangue 1, la somma di € 1.200,00 con imputazione alla Missione 04 Programma 02 
Titolo 1 Macroaggregato 104 Voce 1700 Capitolo 2 Articolo 1 “Contributo all'Istituto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Vincenzo Todisco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comprensivo Scuola di primo grado” del bilancio per il corrente esercizio finanziario che 
presenta la voluta disponibilità. 

 
La presente determinazione vista l’urgenza a provvedere, diventa immediatamente eseguibile dalla 
data dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

Bruino, 25/03/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Busso Monica 


